

# Komisje wyborcze powołane

**Broje  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów**

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.go.pl](http://www.gazetagryficka.go.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 20 (224) Rok V 20.5.2009 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

Miała być promocja, jest szwindel

## Prokurator w Krainie Regi

Wydawanie biuletynu informacyjnego pod nazwą „Kraina Regi” miało być wielkim osiągnięciem promocyjnym Zarządu Powiatu Gryfickiego. Może zakończyć się wielką kłapą, bo do „krainy Regi” wkroczył prokurator. Sprawdza, czy przy wydawaniu biuletynu nie doszło do przekroczenia uprawnień przez urzędników i marnotrawstwa publicznych pieniędzy. str. 8

## Płatne parkingi w centrum miasta

Na sesji w dniu 19 maja Rada Miejska przyjęła uchwałę o wprowadzeniu na terenie miasta płatnych parkingów.

Ustalono następujące strefy płatnego parkowania dla samochodów osobowych na terenie gminy Gryfice: centrum miasta ograniczone ulicami: **Wojska Polskiego, Niepodległości i parą ulic stanowiącą część Placu Zwycięstwa.** str. 3



### Pomocna dłoń

Decyzją Rady Miejskiej udzielona zostanie pomoc finansowa Gminie Kamień Pomorski z przeznaczeniem na wybudowanie nowych mieszkań dla poszkodowanych w pożarze w nocy z 12 na 13 kwietnia 2009 r. Pomoc ta to kwota 20 tys. zł. Szczegółowe warunki udzieleni pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy gminą Gryfice a gminą Kamień Pom.

**KOZŁOWSKI**  
[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)  
ŚWIAT SAMOCHODÓW

## LOMBARD

## KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka  
(środkowy budynek trojaków)  
tel. 091 3844790

**SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW  
KOMÓRKOWYCH,  
SPRZĘTU RTV I ZŁOTA**

+ **simlock, polskie menu,  
naprawy telefonów od ręki**

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00  
w soboty 10.00 - 14.00

**ZAPRASZAMY**

SALON KOSMETYCZNY  
*Imperium urody*

nowość:  
- **MAKIAŻ PERMANENTNY**  
- **BIOTATUAŻ**

USŁUGI:  
● TIPSY  
● MANICURE  
● PEDICURE / KLAMRY  
● MAKIAŻ  
● WIZAŻ  
● DEPIŁACJA  
● KOLCZYKI  
● HENNA I REGULACJA

tel. 0 503 085 311

tel. 0 506 722 218

Lobez, ul. Obr. Stalingradu 20 A

**BETON  
TOWAROWY**

**BETMIX**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.ibb.pl](http://www.betmix.ibb.pl)  
e-mail: [biuro@betmix.ibb.pl](mailto:biuro@betmix.ibb.pl)  
Tel. 091 392 20 20,  
kom 0 600 418 940, 0 600 417 672

Zareklamuj się  
w Gazecie  
Gryfickiej

tel. 0504 042 532  
[wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)  
[www.gazetagryficka.go.pl](http://www.gazetagryficka.go.pl)



Kazimierz Rynkiewicz

Znane przysłowie nie kupuj kota w worku miało na celu ostrzegać przed transakcjami robionymi w ciemno. Dzisiejszy „wolny rynek” zaszedł tak daleko, że odwrócił kota ogonem i już nie kupuje się kota w worku, tylko sprzedaje się kotowi w worku. To oczywiście analogia do sprzedaży naszych stoczni nieznanemu nabywcy. Rząd sprzedał stocznie w ciemno i teraz wszyscy głowią się – komu. I co na majątku stoczniowym powstanie. Aprzecież nawet nasza lokalna Policja często przestrzega przed kupowaniem w ciemno na Allegro, bo można trafić na oszusta. Ale skoro rząd obiecał cuda, to ich spełnienie przybliży nas do raj. Teraz przynajmniej wiemy, że jest to – owszem – raj, ale podatkowy, na Antylach. To tam jest zarejestrowana firma pod nazwą United International Trust (UIT), która kupiła stocznie w Gdyni i Szczecinie (a raczej jej główne aktywa w postaci terenów, budynków, urzędzeń itp., a zdziwienie stoczniovców wywołało to, że nie kupili np. rusztowań, które są niezbędne do budowy statków).

Dziennikarze docierają do różnych wiadomości na temat tajemniczej spółki, chociaż to rząd powinien poinformować społeczeństwo o nowym właścicielu. Ale być może przyjęcie takiej formy przetargu – licytacji miało zdjąć z rządu ten obowiązek i móc otworzyć drogę takim spółkom. Warto przypomnieć, że nie sprzedawano tony jabłek, lecz strategiczne przedsiębiorstwa państwowe. Rząd powinien więc szukać nabywcy znanego i zaufanego na rynku, a nie sprzedawać nie wiadomo komu.

Jak nic nie wiadomo, to szukają dziennikarze. Gazeta Wyborcza sugerowała, że stocznie nabyli Arabowie. Chodzi o to, że spółka, która kupiła stocznie, zajmuje się transakcjami na rzecz innych klientów (spółek). Nie kupiła więc dla siebie, tylko dla kogoś. Dla kogo – nie wiadomo.

Gazeta Polska poinformowała, że spółka United International Trust została założona przez Sapiens International Corporation NV, której właścicielem jest Emblaze Ltd.

## Rząd zrobił cud i wynalazł raj

(jednym z członków zarządu tej spółki jest Nahum Admoni, były szef Mossadu).

Firma Sapiens International Corporation NV notowana jest na NASDAQ i w celach statutowych wpisane ma zajmuje się wdrażaniem nowoczesnych technologii informatycznych dla biznesu. Z uwagi na publiczny charakter spółki giełdowej jaką jest Sapiens łatwo można sprawdzić kim są osoby sprawujące funkcje zarządcze w tej korporacji. I widzimy, że nie są to żadni Arabowie.

Władze Sapiens International Corporation NV stanowią:

Roni Al-Dor - prezes zarządu – służył w izraelskich siłach powietrznych, ukończył też prestiżową uczelnię informatyczną podlegającą sztabowi sił powietrznych Izraela, aktualnie także prezes TTI Telecom.

Martin Greenberg – wiceprezes zarządu – pracował w wojskowym centrum komputerowym „Mamram”, firmie o kluczowym znaczeniu dla informatycznych jednostek wojskowych i służb specjalnych Izraela.

Rami Doron – był ekspertem od spraw elektroniki w armii Izraela, służył w izraelskich siłach powietrznych gdzie odpowiedzialny był za sprawy informatyczne, jest także absolwentem Wyższej Hadassah, studiował również zarządzanie na Uniwersytecie Bar-Ilan.

Sagi Schliesser – osoba na kierowniczym stanowisku w Computer Training School w izraelskich siłach zbrojnych

Z kolei w firmie Emblaze Group najwyższe funkcje pełnią osoby, które mają aktualnie powiązania z administracją i służbami wojskowymi Izraela.

Naftali Shani - aktualnie prezes firmy wcześniej pracował w kancelarii premiera Izraela.

Zvi Shur – generał brygady, szef departamentu finansowego w Ministerstwie Obrony Izraela, jest aktywnym członkiem kierownictwa Unii Światowej Maccabi.

Ilan Flato – w latach dziewięćdziesiątych pełnił funkcję doradcy ekonomicznego premiera Izraela

Jednak na forach internetowych ktoś inny demuntuje, jakoby UIT był spółką zależną, czyli założoną przez wymienione spółki. Podaje, że ta firma pojawia się w sprawozdaniu Sapiens International Corporation jako agent firmy w Curacao i członek Rady Dyrektorów. Zgodnie z prawem Antyli Holenderskich firma może być członkiem Rady Dyrekto-

rów. Nie zmienia to jednak faktu, że bycie UIT w Radzie Dyrektorów to działanie dla interesu zrzeszonych w niej firm.

United International Trust zarejestrowana jest w rajach podatkowych, Antylach Holenderskich, powinna mieć więc ograniczoną reputację. Jednak okazało się, że nieznanymi inwestorzy byli bardziej godni zaufania dla polskiego rządu niż konkurenci UIT i jednocześnie uznani na świecie potentaci w produkcji statków, tacy choćby jak: norweski holding AKER, czy koreański Hyundai Heavy. Za cenę jednego statku, izraelska firma zarejestrowana w rajach podatkowych za grosze kupiła strategiczne miejsce do robienia biznesu w Europie, a Polski rząd się cieszy.

Ktoś inny wylicza, że majątek Stoczni Gdynia sprzedano za 288 mln zł, a Stocznia Szczecińska Nowa poszła za 162 mln zł. Razem Skarb Państwa dostał łącznie 449 mln zł. O tym jak wspaniały zrobiono biznes możemy wydedukować sami. Powierzchnia podstawowego terenu produkcyjnego Stoczni Szczecińskiej wynosi ok. 700.000 mkw. Łączna powierzchnia użytkowa w budynkach wynosi ok. 278.000 m<sup>2</sup>. Do tego dochodzi infrastruktura, park maszynowy, tradycja, ludzie, marka itp. Wygląda więc na to, że za 1 mkw. wraz z zabudowaniami (nie licząc reszty infrastruktury) zapłacono 230 zł. Goła działka budowlana w Szczecinie Gumieńcach, to przeciętnie od 400 zł do 500 zł za 1 mkw.

Ktoś inny przypomina, że te dwa zakłady sprzedano łącznie za tyle, ile prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz chce wydać na budowę stadionu piłkarskiego Legii (500 mln).

To są dziennikarskie dociekania, ale też przy braku kompletnego braku informacji ze strony rządu na nich dzisiaj pozostaje nam się opierać. Rząd wydaje się zadowolony, że pozbył się problemu i więcej go nie będzie absorbował. Pozbędzie się jeszcze kilku i wtedy będzie mógł spokojnie zająć się budową stadionów na Euro 2012 i boisk „Orlików”.

Wmawia się nam, że 7 czerwca powinniśmy świętować 20 rocznicę „okrągłego stołu”, bo wtedy nastąpiła wolność i demokracja. To dwudziestolecie można porównywać do dwudziestolecia Polski przedwojennej. Ten sam okres czasu, a jakże trudniejszy wówczas start. Ale to wtedy naród budował stocznie i okręgi przemysłowe. Zaledwie 9 lat

po uzyskaniu niepodległości, 6 stycznia 1927 r., w Gdyni odbyło się poświęcenie bander pierwszych statków handlowych floty polskiej. My przez te 20 lat nie tylko że niewiele wybudowaliśmy, to więcej wyprzedaliśmy lub doprowadziliśmy do ruiny. Co więc świętować, gdy się nie zna historii. Jak choćby tego: „Rzeczpospolita to postaw czerwonego sukna, za które ciągną Szwedzi, Chmielnicki, Hiperborejczykowie, Tatarzy, elektor i kto żywno około. Amy z księciem wojewodą powiedzieliśmy sobie, że z tego sukna musi się i nam tyle zostać w rękę, aby na płaszcz wystarczyło; dlatego nie tylko nie przeszkadzamy ciągnąć, ale i sami ciągniemy”. („Poczet”, tom I, rozdział 25. Książę Bogusław Radziwiłł do Kmicica). Teraz już takich lektur w szkołach nie ma, a i historię rugują. Czyżby największym prorokiem okazał się wyśmiewany Kononowicz, który twierdził, że jak wygra wybory, nie będzie niczego. Przy nim Dyzma to panisko. No cóż, każda epoka ma swojego bohatera. Tylko czy musimy się na to godzić?

Broje Gryfice Karnice Ploty Rewal Trzebieńców

gazeta gryficka

### Gazeta Powiatowa

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Adres redakcji:** 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 091 384 71 53.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl  
E-mail: wppp1@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO BP 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik jeziora drawskiego”, „wieści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.



## Deptak do remontu



Na ciągu pieszym od ul. Walewej do ul. 3 Maja w minionym tygodniu zrywano całą nawierzchnię.

Praca wcale nie była łatwa, warstwy asfaltu i kruszywa pod nim

nawiercano, później łomami podważano itd. Z chodników usunięto płyty. W najbliższym czasie rozpoczyna prace brukarze. Do sezonu turystycznego ZGK zdąży z całą pewnością, bo taki jest plan. m

## Przyjacielu - gdzie jesteś?



Wyrzucony albo zagubiony w wędrowkach - na ulicę Podgórną przybłąkał się pies mieszaniec. Jest przyjazny i zadbany.

Pan Tadeusz, który na chwilę obecną zaopiekował się psem prosi właściciela o odebranie swojej zguby; Gryfice, ul. Podgórna 3a. m

## Płatne parkingi w centrum miasta



Na sesji w dniu 19 maja Rada Miejska przyjęła uchwałę o wprowadzeniu na terenie miasta płatnych parkingów.

Ustalono następujące strefy płatnego parkowania dla samochodów osobowych na terenie gminy Gryfice: centrum miasta ograniczone ulicami: Wojska Polskiego, Niepodległości i parą ulic stanowiącą część Placu Zwycięstwa.

Oplaty za parkowanie będą pobierane od poniedziałku do piątku w godz. 8-17. Miejsca postojowe objęte obowiązkiem wnoszenia opłat w strefie płatnego parkowania będą oznakowane zgodnie z przepisami ustawy Prawo o Ruchu Drogowym i nie będą strzeżone.

Ustalono następujące stawki opłat: 1) 2 zł - za pierwszą godzinę parkowania (czas parkowania do jednej godziny) 2) 3 zł za drugą rozpoczętą godzinę parkowania 3) 3 zł - za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania 4) 2 zł - za czwartą godzinę i każdą następną godzinę parkowania. Ustalono również zerową stawkę za parkowanie następujących pojazdów samochodowych: służb miejskich, służb technicznych tj: pogoto-

wie gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, termo komunikacyjne podczas usuwania awarii, służby gminy Gryfice, jednostek organizacyjnych gminy Gryfice, spółek gminy Gryfice, wyposażonych w identyfikatory wydane przez burmistrza Gryfice. Stawka obowiązuje również pojazdy konstrukcyjnie przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności lub pojazdów zaopatrzonych osobie niepełnosprawnej na wyznaczonych i oznakowanych miejscach postojowych.

Ustalono opłaty za parkowanie w formie opłaty abonamentowo - miesięcznej w wysokości 100 zł miesięcznie. Opłata ta nie uprawnia do zastrzeżenia stałego miejsca parkowania i nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego.

Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie będzie pobierana opłata dodatkowa w wysokości 50 zł. Kontrolę w zakresie uiszczenia opłat w strefie płatnego parkowania będą prowadziły osoby upoważnione przez burmistrza Gryfice oraz Straż Miejską.

Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. I dopiero wtedy zostaną oznaczone strefy płatnego parkowania, zamontowane dwa parkometry. m

**Adam Jeleński**  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
tel. 091 397 46 62  
Piotr 0608 386 173

**wykonujemy:**

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

**Zapewniamy wszystkie części**

**HURTOWNIA** F.H.U. **BARTEK - DOMEI**  
**MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**

**Asortyment od fundamentu po dach**

- ściany
- stolarka
- dachy (ceramiczne, betonowe, blaszane)
- docieplenia
- łazienki
- stal zbrojeniowa
- transport HDS

**Nowogard**  
ul. Boh. Warszawy 71  
tel. 091 579 02 62

www.bartekdomet.pl



## Zaproszenie Gryfice w starej fotografii

Zapraszam na wystawę, która odbędzie się w Domu Pracy Twórczej. Tematyka wystawy: „*Gryfice w starej fotografii*” autorstwa **Jerzego Wojciecha Grymachera**. Wystawa odbędzie się dnia 29 maja (piątek), o godz. 17.00 w sali konferencyjnej DPT.

Kierownik Domu Pracy  
Twórczej **Anita Lewandowska**

**WIERCENIE**  
studni głębinowych  
i otworów  
pod pompy ciepła  
tel. 695 100 700

**Centrum  
Motoryzacji**

Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika

**TRANS  
POL**

Diagnostyka komputerowa  
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.  
Sprzedaż, montaż, wymiana OPON LETNICZ  
do samochodów dostawczych i osobowych

- Auto gaz montaż i naprawa
- Naprawa skrzyń automatycznych
- Serwis klimatyzacji

72-300 Gryfice ul. Niekładzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,  
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93  
e-mail: admin@transpolgryfice.pl  
www.transpolgryfice.pl

**UTYLIZACJA  
ETERNITU I PAPY  
MATERIAŁY  
BUDOWLANE**

Małgorzata Orlowska  
Ul. Toruńska  
78-500 Drawsko Pom.  
Tel/fax 094 363 30 89

## Wandale przy kościele

W Gryficach jest dostatecznie dużo miejsc do kopania piłki, pomijamy nawet ostatnio oddane do użytku Orliki 2012, bo najbliższe takie miejsce dla dzieciaków z centrum jest na skwerku przy ul. Murarskiej. Ale wygodniej dla rodziców jest niezauważanie, że dzieci zrobiły sobie boisko na placu przykościelnym Kościoła pod wezwaniem WNMP. Boisko pod nosem, wystarczy przejść przez ogrodzenie i piłka w ruch. To nie ważne, że o trawnik dba pan Ryszard, to nie ważne, że kwiaty posadzone, że teren przy kościele zadbany, bo dzieciaki mają prawo do gry w piłkę. Tak się wydaje rodzicom.

14 maja do koleśki grających właśnie w piłkę chciało dołączyć dwóch chłopców z bloku przy ul. Mickiewicza. Wywiązała się szarpanina. Mieszkający blisko uciekli przez ogrodzenie. Wspomniana dwójka zrobiła przegład posadzonych kwiatów i uznając że są zbyt duże, wyrwała je i wyrzuciła na alejkę okalającej kościół od strony wschodniej. Przy okazji też zdemontowała 12-litrowy opryskiwacz, który jedynie na chwilę pozostawił pan Ryszard obok taczki. I jak mówi: - ma 300 zł w plecy. Chłopców mijał po drodze, nie mógł jednak przypuszczać, że 10-latki mogły coś zdewastować. Niestety zdewastowały. Straty są i nikt z rodziców ich nie pokryje, bo dzieci są przecież grzeczne, w piłkę przy kościele nie grają i takie tam...



Szacunku dla przyrody i pracy

człowieka uczą we wszystkich szkołach podstawowych w gminie Gryfice, ale bez pomocy rodziców mamy właśnie to, co mamy, niszczone trawniki i kwiaty, uszkodzony opryskiwacz i brak jakiegokolwiek reakcji. Dlatego uważamy, że księża o zniszczeniach powinni głośno mówić z ambony. Dalej tak być nie może. W Gryficach jest dość miejsc do kopania piłki. m

## Radni głosują - mieszkańcy płacą

Na wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Gryficach (19 maja), radni przyjęli uchwały:

**I. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gryfickiemu, na realizację zadania w postaci wykonania chodnika w miejscowości Smolećcin na działce drogowej nr 32/1. Pomoc rzeczowa, o której mowa, zostanie udzielona poprzez wykonanie przez Gminę na wskazanej nieruchomości, chodnika. Wartość pomocy rzeczowej wynosi 64.000 zł. W uzasadnieniu napisano m. in. - modernizacji chodnika w miejscowości Smolećcin dokonana Gmina Gryfice z własnych środków w celu poprawienia bezpieczeństwa na drodze mieszkańców.**

**II. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gryfic-**

kiemu z przeznaczeniem na promocję Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2009 rok w wysokości 4.200 zł. W uzasadnieniu podano m. in. - szkoła podejmie intensywne działania, aby ograniczyć odpływ absolwentów gimnazjów do szkół spoza gminy Gryfice. „W ramach intensywnych działań będą wykonane ulotki, banery, filmy, ogłoszenia w lokalnych mediach”.

**III. W sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Policji. Udziela się pomocy finansowej Wojewódzkiej Komendzie Policji w Szczecinie z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu paliwa dla potrzeb Powiatowej Komendy Policji w Gryficach.**

Udziela się pomocy finansowej Wojewódzkiej Komendzie Policji w Szczecinie na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia skierowanych na teren gminy służb patrolowych. Łączna wartość pomocy finansowej wynosi 16.000 zł. Uzasadnienie: przyznać kwotę 10.000 zł na zakup paliwa, co umożliwi zwiększenie limitów kilometrów na przejazdy służbowe dla Powiatowej Komendy Policji w Gryficach. Komenda Wojewódzka w Szczecinie poinformowała o możliwości skierowania w miesiącu czerwcu słuchaczy Szkoły Policyjnej w Pile do pełnienia pięciu 8-godzinnych służb patrolowych w gminie Gryfice. Warunkiem skierowania słuchaczy jest pokrycie przez gminę kosztów zakwaterowania i wyżywienia w wysokości 6.000 zł. m

**POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA**

**GALAXY**

Kamieniarstwo  
Sebastian Kurzyk  
Resko ul. Chopina 12  
tel. 502 684 373

Sprzedż Ratalna

- Parapety od 100 zł/mb
- Obudowy kominków od 800 zł
- Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- Płytki granitowe, BLATY
- Elementy elewacyjne, schody
- NAGROBKI od 1500 zł
- Renowacja nagrobków

**SIKORA**

72-300 Gryfice  
ul. Kościuszki 10 a  
Tel. 091 384 47 60,  
kom. 0 784 023 913

**OFERUJEMY:**  
Okna PCV,  
Drzwi,  
Parapety zewnętrzne, i wewnętrzne,  
Rolety, żaluzje  
Panele

Transport **GRATIS** do 40 km

Udzielamy kredytów gotówkowych  
bez poręczycieli

**Promocja  
Montaż Okien  
Gratis!**





## Piaskownice do kontroli



**Główny Inspektorat Sanitarny zarządził kontrolę placów zabaw i piaskownic w całym kraju. Piaskownice mają być sprawdzone pod kątem czystości piasku i zabezpieczenia przed zwierzętami.**

Akcja ma być bardzo skuteczną z uwagi na dobro i zdrowie naszych dzieci. Według Głównego Inspektora piasek powinienem

być wymieniany 2 razy w roku i na noc zakrywany. Czysta utopia. W Gryficach piaskownice są, piasek w nich z reguły nie jest wymieniany, do starego dosypują nowy i tyle. Czy gryficki sanepid zajmie się kontrolą piaskownic? Zobaczmy, co przez najbliższy miesiąc zmieni się chociażby w tej piaskownicy widocznej na zdjęciu przy ulicy Tenisowej. m

## Hydrant nadal cieknie

14 maja pogotowie wodno-kanalizacyjne z ZGK przeprowadzało na ul. Ks. Ruta kontrolę hydrantów p. poż., zlokalizowanych na chodnikach. Zgłosiliśmy wówczas nieszczelny hydrant przy ul. Wojska

Polskiego vis a vis sklepu Panda, z którego woda służyła wprost do studzienki kanalizacyjnej. Obiecali przyjechać i sprawdzić, jak trzeba naprawić. Woda leje się dalej. Gmina zapłaci? Nie, mieszkańcy. m



### Ciekawostki z samorządowej łączki

## Deficyt kwitnie

Swego czasu Rada Miejska w Gryficach podjęła uchwałę, na mocy której TBS i PEC miały tworzyć jedną spółkę. Uchwała ta miała uchronić Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej przed ciągłym deficy-

tem i dofinansowywaniem przez budżet Gminy. Nic z tego. W roku 2009 Gmina wyda 276.726,70 zł na dopłatę spółce prawa handlowego na pokrycie straty bilansowej PEC-u za rok 2008. m

## Biblioteka doczekała remontu



**Miejska Biblioteka Publiczna doczekała się remontu, w ramach którego zostaną przeprowadzone prace: docieplenie stropu dachu, termomodernizacja przybudówki, wymiana okien, przebudowa instalacji c.o. z wymianą grzejników i pieca gazowego. Prace prowadzi (wygrała przetarg) firma ZAMBET z Reska.**

Koszt remontu – 220 tys. zł. Informacja uzyskana w Urzędzie Miasta. Zwracamy uwagę, że na dachu starej zabudowy biblioteki jest zerwany ciąg gąsiorów, przez które na pewno leje się woda w czasie deszczu. W ramach gwarancji tę usterkę powinna usunąć firma, która wymieniała dachówkę.

Przypominamy również, iż pilnego remontu wymaga piwnica biblioteki, z dzierżawy której zrezygnowało Stowarzyszenie Mniejszości Niemieckiej, nie dlatego, że po-

mieszczenia były złe, ale z uwagi na ciągle zbierającą się w nim wodę. Przed każdą wizytą byłych mieszkańców Gryfic z piwnicy wynoszono 15 - 20 wiader wody. Między innymi Mniejszość Niemiecka w Gryficach na swoją działalność znalazła miejsce w GDK, gdzie w każdy piątek od godz. 15. można uzyskać potrzebne informacje dotyczące jej działalności.

Natomiast piwnica w bibliotece powinna zostać wyremontowana, znalezione źródło wody przenikające przez posadzkę i jej usunięcie. A w tym architektonicznie najciekawszym miejscu w Gryficach mogli by znaleźć swoje miejsce młodzi twórcy kultury. Mamy tu na myśli: filmowców, fotografików, młodych poetów itd., bo w Gryficach młodych twórców jest całkiem dużo, ale nie mają swojego miejsca. Gryficki dom kultury wszystkiego nie rozwiąże. m

## TBS w krzakach



Budynkami przy ul. Podgórnej zarządza TBS. Kto zarządza pasem zieleni od ul. Wojska Polskiego - nie wiadomo. Być może Zarząd Dróg Wojewódzkich, być może Zarząd Dróg Powiatowych lub TBS. Wiadomo tyle, że o koszeniu trawy za-

pomniano, nie mówiąc już o krzewach których wiosną przycięto i dziś gałęzie włożą na balkony. Mieszkańcy bloku nie mają obowiązku zakupu sekatoru i wykonania pracy za kogoś, kto za porządek bierze co miesiąc wynagrodzenie. m

**7 czerwca wybory do Parlamentu Europejskiego**

# Komisje wyborcze powołane

**Burmistrz powołał składy komisji wyborczych do wyborów do Parlamentu Europejskiego, spośród osób zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych komitetów wyborczych biorących udział w wyborach.**

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 - Spółdzielnia Mieszkaninowa, ul. Jana Dąbskiego 48 w Gryficach.**

1. Arendt Danuta
2. Balicka Marianna
3. Blumensztajn Włodzimierz
4. Grządziela Agnieszka
5. Kaczmarczyk Halina
6. Łabędzki Grzegorz
7. Szafrńska Maria
8. Szczerek Żaklina
9. Zińczuk Krystyna

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 - Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Rodziewiczówny 3 w Gryficach.**

1. Grabowska Teresa
2. Grzybowski Kazimierz
3. Jakubowski Marek
4. Lenard Jan
5. Przybysz Janusz
6. Stankiewicz-Baryło Małgorzata
7. Witkowski Ryszard
8. Wolska Cecylia
9. Zińczuk Rafał

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 - Szkoła Podstawowa w Górzycy.**

1. Bryl Justyna
2. Charyton Władysław
3. Dąbrowska Elżbieta
4. Grabarczyk Piotr
5. Kańczucki Marcin
6. Kurczak Beata

7. Niedźwiedzki Jan
8. Rogowska Renata
9. Zakrzewski Januariusz

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4 - Gimnazjum Nr 2, ul. 3 Maja 8 w Gryficach.**

1. Bagińska Elżbieta
2. Czerniak Martyna
3. Hołubczak Natalia
4. Koziorowski Witold
5. Manturuk Joanna
6. Matuszewski Dariusz
7. Mazur Jolanta
8. Szmyt Andżelika
9. Walkowiak Danuta

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5 - Gryficki Dom Kultury w Gryficach.**

1. Broszkiewicz Anna
2. Jankowski Mirosław
3. Kayser Maria
4. Kołodyński Daniel
5. Rutkowska Barbara
6. Suski Stanisław
7. Szmyt Maria
8. Szuster Róża
9. Zwierzchowski Łukasz

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 6 - Przedszkole w Trzygłowie.**

1. Duchnowicz Elżbieta
2. Dukiewicz Ewa
3. Dzinowagis Marian
4. Hoderny Jerzy
5. Lis Mikołaj
6. Markiewicz Genowefa
7. Wójtowicz Agnieszka
8. Zawisza Anna

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7 - Budynek świetlicy w Świeszewie.**

1. Błaszczak Teresa

2. Grzybowska Agnieszka
3. Makusz Władysław
4. Matuszewski Kazimierz
5. Mróz Jarosław
6. Poźniak Małgorzata
7. Springer Olga
8. Stachowiak Krzysztof

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8 - Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Rodziewiczówny 2 (były OSIR) w Gryficach.**

1. Biernacki Sebastian
2. Dzielińska Halina
3. Jakubowska Ewa
4. Jankowiak Grażyna
5. Kowalczyk Urszula
6. Kubalica Andrzej
7. Lenard Zofia
8. Pasterniak Renata
9. Studziński Mariusz

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9 - Gimnazjum Nr 1, ul. Piłsudskiego 1 w Gryficach.**

1. Franek Małgorzata
2. Gajewska Wanda
3. Heilik Lucyna
4. Jakiel Andrzej
5. Siwińska Irena
6. Walczak Anna
7. Wawrzyniak Wojciech
8. Żelaznowska Bernarda

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 10 - Szkoła Podstawowa w Prusinowie.**

1. Bakalarska Małgorzata
2. Bidler Paweł
3. Fijałowski Tomasz
4. Kieler Wiesława
5. Kołodziej Ewelina
6. Niedźwiedzki Andrzej
7. Piątkowska Jolanta
8. Winnicka Elżbieta

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 11 - DPS, ul. Kościuszki 35 w Gryficach.**

1. Bidler Ryszard
2. Domagalska Irena
3. Garbowska Danuta
4. Jasieniecki Andrzej

5. Kubicka Ewa
6. Ratajczak Joanna
7. Warsiński Mieczysław
8. Zalewska Ewa

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 12 - Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Sienkiewicza 10 A w Gryficach.**

1. Broszkiewicz Justyna
2. Bugara Małgorzata
3. Koziorowska Cecylia
4. Lubczyński Janusz
5. Pietrzak Małgorzata
6. Stawicka Krystyna
7. Wiśniewski Paweł
8. Zajac Danuta

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 13 - Świetlica w Rybokartach.**

1. Chojnacki Marcin
2. Jopek Zdzisław
3. Pawłowska Bożena
4. Płazalska Maria
5. Uldynowicz Łukasz
6. Wojciechowska Irena
7. Wysocka Sylwia
8. Żankowski Wiesław

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 14 - Szpital w Gryficach.**

1. Dobkowska Elżbieta
2. Górczyńska Karolina
3. Hryszkiewicz Edyta
4. Jeziórska Marzena
5. Łaniecka Helena
6. Łaniecka Joanna
7. Zemska Bogusława
8. Żelaznowski Tadeusz

**Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 15 - DPS ul. Kościuszki 71 w Gryficach.**

1. Brzozowski Zdzisław
2. Jakubowska Katarzyna
3. Kaźmierczak Ludomir
4. Kieler Piotr
5. Lachera Henryka
6. Tarnawska Katarzyna
7. Zakrzewska Katarzyna
8. Żelaznowski Miłosz

## Pytania do naszych władz

Uważam, że nadszedł już czas, by zapytać Starostę - ile środków unijnych pozyskał powiat od marszałka województwa i z czego to wynika, że tyle słabych projektów wyszło ze Starostwa i Urzędu Miasta Gryfice. Należy zapytać - kogo tam zatrudniają do pisania projektów. Czy może brakuje lobbingu? Poseł Oświęcimski jak widać lobbuje tylko za Rewalem, a nie za powiatem! Czy on jest posem tylko swojej gminy? Gryficzanie powinni mu pokazać, kto go wybrał. Dlaczego powiat gryficki w

rankingu powiatów, dostępnym na stronie Związku Powiatów Polskich, jest na szarym końcu, czyli na 225 miejscu??? Podobne pytania należy zadać burmistrzowi Gryfic, a najważniejsze posłowi dwojga imion, za kim on lobbuje, kto go wybrał? To skandal, że powiat i miasto praktycznie nie pozyskali środków z Unii i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. To skandal, że poseł lobbuje jedynie za gminą Rewal, co widać po pozyskanych środkach w powiecie i mieście.

*Czytelniczka  
(dane do wiadomości redakcji)*

## Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: 694 089 733

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl



# Obradowała Powiatowa Izba Rolnicza

**Kolejny raz w tym roku przewodniczący gryfickiej Izby Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej Wiesław Szydlik zwołał posiedzenie tej rady.**

15 maja na obrady przybyli zaproszeni goście: dyr. biura Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej Waldemar Parczewski, biegły sądowy Sądu Okręgowego w Szczecinie-Andrzej Wakuliński, Administrator Nieruchomości Rolnych Sławomir Pawlak, kierownik ARiMR Waldemar Wawrzyniak, z ZODR Barzkowice - Agnieszka Wilk, członkowie Rady, sołtysi oraz rolnicy.

Jako pierwszy głos zabrał przedstawiciel spółki REM S.A. z Nowogardu, zapraszając do współpracy producentów rzepaku i zbóż. Jak powiedział - spółka posiada magazyny zbożowe, zajmuje się tłoczeniem oleju, posiada urządzenia w supernowoczesnej technologii rafinacji oleju rzepakowego na biopaliwa. REM będzie produkować 35 tys. ton oleju rzepakowego na cele energetyczne, przerabiać 65 tys. ton makucho oraz świadczyć usługi w zakresie konfekcjonowania i przechowywania zbóż. Zaprosił rolników do zawierania umów kontraktowych, oferując atrakcyjne ceny skupu oparte na notowaniach giełdy MATIF i bieżącym kursie euro, szybką i terminową zapłatę, zwrot części kosztów transportu, sprzedaż makucho rzepakowego, którego wartość odżywcza jest podobna do soi.

W dalszej dyskusji wiele negatywnych ocen padło pod adresem kół łowieckich mających obwody na terenie powiatu gryfickiego, ich szacowania szkód wyrządzonych przez dziki i inną zwierzynę leśną. O zawiłościach prawnych w ubieganiu się o odszkodowania obszernie mówił biegły sądowy. Wszyscy uczestnicy zebrania otrzymali kserokopię z Dz. U. 2005.127.1066 dotyczące przepisów prawnych –



szkody łowieckie i przepisy karne. Biegły sądowy zauważył, iż we wszystkich komisjach do szacowania szkód powołanych przez koła łowieckie może być dokooptowany przedstawiciel Izby Rolniczej w roli mediatora. I z tego właśnie powinni korzystać rolnicy.

Administrator Nieruchomości Rolnej mówił o gruntach przejętych z dzierżaw sprzedanych na przetargach lub ponownie oddanych w krótkoterminowe dzierżawy. Zwrócił uwagę, że ewentualni nabywcy ziemi, czyli rolnicy, powinni wykazać większe zainteresowanie przetargami na sprzedaż ziemi. Bo bywa tak, że w przetargach udział biorą ludzie, którzy z rolnictwem niewiele mają wspólnego. O działaniach ARiMR w zakresie PROW 2007-13 ze szczególnym uwzględnieniem wniosków inwestycyjnych i zasad wzajemnej zgodności (cross-compliance) mówił nowy kierownik ARiMR Waldemar Wawrzyniak. Konkretne pytanie zadano Agnieszce Wilk z ZODR Barzkowice, a dotyczące organizacji kursu kategorii

T, tzn. na traktor. Rolnicy są chętni do sfinansowania takiego kursu osobie, która mogłaby pracować w ich gospodarstwie. Niestety tego rodzaju kursu nie przewidziano.

Na zakończenie spotkania przewodniczący Wiesław Szydlik zakomunikował, iż Zachodniopomorska

Izba Rolnicza Powiatu Gryfickiego ogłasza konkurs na „Najestetyczniejsze i najbardziej przyjazne sołectwo”. Nagroda za zajęcie I miejsca to 10 tys. zł. Przedstawił też stanowisko Zespołu monitorującego sytuację w rolnictwie, skierowane do rządu. m



**Trans-Pol**  
Centrum Motoryzacji



**Nowa wypożyczalnia**  
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice  
ul. Niektładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 44 995,  
E-mail: admin@tranpspolgryfice.pl

**Szkołka drzew owocowych i ozdobnych**

Rośliny do 4 m wys. już od 5 zł

Doradztwo w projektowaniu i wykonawstwie ogrodów

Karsk 13 k/Nowogardu, Email: karsk\_szkolka@wp.pl  
Tel. 0 691 664 658, 091 39 22 354,

**Miała być promocja, jest szwindel**

## Prokurator w Krainie Regi (cz. 1)

Wydawanie biuletynu informacyjnego pod nazwą „Kraina Regi” miało być wielkim osiągnięciem promocyjnym Zarządu Powiatu Gryfickiego. Może zakończyć się wielką kłapą, bo do „krajiny Regi” wkroczył prokurator. Sprawdza, czy przy wydawaniu biuletynu nie doszło do przekroczenia uprawnień przez urzędników i marnotrawstwa publicznych pieniędzy.

Biuletyn „Kraina Regi” miał być znakomitym pomysłem na promocję powiatu gryfickiego. W świetle posiadanej wiedzy można wątpić, czy rzeczywiście chodziło o promocję powiatu, czy raczej o promocję urzędników i polityków sprawujących władzę, którzy poprzez powołane do życia medium chcieli zapewnić sobie nieustającą kampanię wyborczą. Każda władza marzy o tym, by gazety pisały o niej jak najlepiej. Co zrobić, gdy gazety są niezależne i piszą tak jak chcą? Trzeba

zrobić swoją gazetę! Ale na taką gazetę trzeba wydać pieniądze bez pewności, że mieszkańcy będą chcieli ją czytać i kupować. Czyli interes niepewny i kupować. Czyli interes niepewny i kupować. Czyli interes niepewny i kupować. Co więc zrobić? Najlepiej zrobić gazetę za czyjeś pieniądze. Za czyje? Najłatwiej za pieniądze podatników, czyli mieszkańców. Gminy i Powiat ją sfinansują, więc będzie darmowa, a mieszkańcy będą przekonani, że władza robi im dobrze dając im coś za darmo. Nie dość, że mieszkańcy zapłacą za nią nie wiedząc o tym, to jeszcze mają cieszyć się, że coś dostali. Pomysł iście szatański, ale nie nowy. Robienie czegoś za czyjeś pieniądze to mechanizm stary jak sam diabeł. Ale, jak to mówią, dopóki dzban wodę nosił, dopóki się ucho nie urwało. No i się właśnie urwało.

Całkiem niedawno otrzymałem zapytanie z Prokuratury Rejonowej w Gryficach zapytanie o wydawanie „Krainy Regi” przez starostwo. Pytania

dotyczyły wielu spraw, więc odpowiedziałem dość obszernie. Przez te kilka lat wydawania „biuletynu samorządowego” nagromadziła się spora wiedza na ten temat. Ale też wiele pytań pozostało bez odpowiedzi. Mam nadzieję, że gryficka Prokuratura, jak już podjęła się tego zadania, stanie na wysokości i odpowie na nie.

Nieodłącznym elementem tej układanki zwanej „Krainą Regi” jest redaktor naczelny drugiej zagadkowej gazety – bezpłatnej „Panoramy Gryfickiej” – pan Wiesław Wojciech Schmidt oraz jej wydawca – pani Elżbieta Staszczuk. Z tego co się dowiedziałem, prokurator prowadzący sprawę miał pewne trudności z ustaleniem siedziby redakcji i wydawcy Panoramy. Zwłaszcza po tym, jak okazało się, że pod podawanym adresem przy ul. Akacyjowej 6n mieści się... zakład krawiecki. Prokurator miał również problem z ustaleniem prawidłowych zapisów w stopce redakcyjnej

tej gazety, o co toczyło się odrębne postępowanie wyjaśniające już w zeszłym roku. Pomimo tego stopka nadal jest niezgodna z prawem prasowym, a po tym, jak czytelnik zwrócił uwagę w naszej gazecie na fikcyjność istnienia redakcji Panoramy w zakładzie krawieckim, szybko zmieniono adres redakcji i wydawcy z ul. Akacyjowej na ul. Łąkową 14. To stary adres firmy Planet 7 Elżbiety Staszczuk, czyli domu, w którym kiedyś oboje mieszkali. Jednak najciekawszym wątkiem, jaki splata „Krainę Regi” i „Panoramę Gryficką” jest to, że według dostępnych mi dokumentów do wydawania tej „Krainy Regi” przyznawało się starostwo (Wydział Promocji), zaś tytuł został zarejestrowany na panią Elżbietę Staszczuk. Mówiąc krótko – urząd było wydawcą prywatnego tytułu, a jego redaktorem naczelnym był najpierw urzędnik Przemysław Kowalewski, a po nim osoba prywatna redaktor naczelny Panoramy – Wiesław Wojciech Schmidt. To wszystko było starannie ukrywane przed oczami mieszkańców, którzy płacili za ten szwindel, ale nadszedł czas, by dowiedzieli się – kto, jak i do czego używa ich pieniędzy. (Cdn.) KAR

## My zbuntowani

**18 maja w Publicznym Gimnazjum im. Książąt Pomorza Zachodniego w Trzebiatowie miało miejsce uroczyste podsumowanie projektu edukacyjno-profilaktycznego MY ZBUNTOWANI.**

Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjum oraz młodzieży szkół średnich. Uwzględnia aktywne formy pracy i wykorzystuje inscenizację teatralną do przekazania treści profilaktycznych. Realizowany jest podczas zajęć koła teatralnego **SZKOLNA KURTYNA**, działającego przy świetlicy wychowawczo-terapeutycznej Gimnazjum im. Książąt Pomorza Zachodniego w Trzebiatowie, a jego autorami są: Mariola Niewiadomska, Aneta Simińska, Jolanta Tylek.

Celem projektu jest rozwijanie postaw asertywnych. Kształcenie umiejętności radzenia sobie z presją rówieśników. Uzmysłowanie ryzyka, jakie ponosi młody człowiek, zbyt wcześnie sięgając po używki takie jak: alkohol, niktyna, narkotyki, leki.

W ramach projektu zostały przeprowadzone konkursy literacko-plastyczne na szczeblu szkolnym, gminnym i powiatowym. Na konkurs wpłynęło 61 prac plastycznych i 45 literackich. Jury w składzie: Renata T. Korek, Joanna Maria Chmielewska i Marzena Wyczkowska oceniło prace literackie, a Salomea Barwikowska, Stanisława Prętko i Halina Pokorska - prace plastyczne i wyłoniły laureatów, przyznając nagrody.

Laureatem I Konkursu Plastycznego „My Zbuntowani” w kategorii szkół podstawowych została: Magdalena Chmielecka z Prusinowa. Drugie miejsce zajęła Sandra Bryda, a trzecie - Sandra Klupp, obie ze szkół w Prusinowie. Wyróżniono: Alicję Łęgowik i Agnieszkę Denis z Prusinowa i Zuzannę Jankowską z Zespołu Szkół Integracyjnych w Mrzeżynie.

Laureatem konkursu plastycznego w kategorii gimnazja i licea została Anna Liszewska z Zespołu Szkół Integracyjnych w Mrzeżynie. Zdobywcą drugiego miejsca został Konrad Szewin z Zespołu Szkół Integracyjnych w Mrzeżynie, a zajęła Marta Niewiadomska z Gimnazjum w Trzebiatowie. Wyróżniono: Natalię Bargiel i Katarzynę Kostecką z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie oraz Weronikę Weremczuk z Zespołu Szkół Integracyjnych w Mrzeżynie.

Laureatem I Konkursu Literackiego w kategorii szkoły podstawowe została Magdalena Chmielecka ze szkoły w Prusinowie, drugie miejsce przypadło Nikoli Terce ze szkoły w Prusinowie, a trzecie Sandrze Bryda z Prusinowa. Wyróżniono: Paulinę Kołodziej, Gracjana Weilera, Karolinę Siemaszko ze szkoły w Prusinowie.

Laureatem konkursu literackiego w kategorii gimnazja i licea została Dorota Łabik z Gimnazjum w Trzebiatowie. Zdobywcą drugiego miejsca została Kinga Cyrulik z Zespołu Szkół Sportowych w Rewalu. Trzecie miejsce zdobyła Zuzanna Trafna z Zespołu Szkół Sportowych w Rewalu. Wyróżniono: Martę Niewiadomską z Gimnazjum w Trzebiatowie oraz Adama Kruczkowskiego i Gerarda Wieczorka z Gimnazjum dla Dorosłych w Trzebiatowie.

Jeśli podajesz rękę, jeśli prowadzisz myślą, kiedy wspierasz zachwytem, pomagasz widzieć i czuć, jesteś więcej niż opiekunem i nauczycielem.

Za inspirowanie i wspieranie młodych talentów, uczestnictwo w ich artystycznym sukcesie organizatorzy dziękują: Jolancie Tylek, Justynie Fedak-Białkowskiej, Jolancie Bereźnickiej, Agnieszkę Rowskiej, Marioli Niewiadomskiej, Renacie Jankowskiej, Brygidge Urbańskiej i Monice Kompie-Dwulit.



„Biorąc pod uwagę akty tworzenia odkrywa się jedną elementarną prawdę: gdy się czemuś prawdziwie poświęcamy, wspiera nas Opatrzność”.

Pragniemy wyrazić serdeczne słowa podziękowania za pomoc Rodzicom oraz wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w realizację projektu: Anecie Simińskiej, Agnieszkę Załachowskiej, Izabeli Żaczek, Zdzisławowi Mieszczynskiemu, Jolancie i Zdzisławowi Andrzejczakom, Bożenie Gniteckiej, Małgorzacie Kuckiel, Małgorzacie i Markowi Koperskim.

Po wręczeniu nagród uczniowie naszego gimnazjum zaprezentowali nagrodzone wiersze. Na koniec koło teatralne „Szkolna Kurtyna” zaprezentowała spektakl pt. „My Zbuntowani”.

Wiersz laureatki **Doroty Łabik**

**Krótkie wspomnienie**

*Cóż dziś zostało po niej?*

*Teżknota, ból, lzy...*

*Kilka sukienek w szafie,*

*Pluszowy mały miś.*

*Głęboko zadany cios,*

*Rozdartą duszą na pół.*

*Uwięziony w gardle głos,*

*Nieopisany żal, niemy krzyk...*

*Alkohol uderzył w tętnice,*

*Narkotyk rozpoczął działanie,  
Prędkość, kreta droga,  
Poślizg, dachowanie.*

*Szpital – walka o życie,*

*Zacięty bój o przetrwanie,*

*Bezradni lekarze,*

*Bezsilni wobec obrażeń.*

*Nikt w to nie wierzy,*

*Nikt nie pojmuje,*

*Jak przed rokiem,*

*Tak i dziś*

*Jedno pytanie*

*Wszystkich nurtuje.*

*„Dlaczego wzięła,*

*Dlaczego wypyla?*

*Ona nigdy tak*

*Nie robiła....”*

*Wierzyłam, że wszystko*

*Się jakoś ułoży,*

*Że ona otworzy oczy.*

*Wierzyłam, ufalam,*

*Bardzo tego chciałam.*

*Wybła trzecia godzina,*

*Nadzieja mnie opuściła.*

*„Bardzo mi przykro” –*

*Usłyszałam...*

*Wiecej nie pamiętam –*

*Po słowach tych zemdlalam.*

*Ona odeszła, umarła,*

*Jej nie ma.*

*Ja jestem i wielki żal mam do Nieba.*



# Majowe święta i rocznice w Gryficach

Słoneczny miesiąc maj obfitujący w szereg świąt i doniosłych rocznic jest wyjątkowy w polskim kalendarzu.

2 maja - Święto Flagi i rocznica wstąpienia do UE, 3 maja - 218 rocznica uchwalenia Konstytucji, 12 maja - 74 rocznica śmierci najwybitniejszego Polaka XX wieku i 65 rocznica zwycięskiego szturmu pod Monte Casino, 18 maja - 89 rocznica urodzin najslawniejszego Polaka XXI w. - to tylko kilka najważniejszych dat.

12 maja 1935 roku o godz. 18.15 zmarł w Belwederze Marszałek Józef Piłsudski.

Od 11.XI.2008 r., kiedy to został postawiony i odsłonięty w naszym mieście Głaz Marszałka, możemy także brać udział w ogólnopolskich obchodach świąt narodowych i rocznic we właściwym wymiarze. Pierwsze w tym roku oddolne uroczystości miały tam miejsce 3 maja 2009 r., zaś 12 maja, podobnie jak w większości miast Polski, dokładnie o godz. 11.00, przedstawiciele Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic, pamiętając o rocznicy śmierci współtwórcy państwa polskiego, złożyli wiązanek biało-czerwonych kwiatów i zapalili znicz pod pomnikiem.

Ciekawe dlaczego, po raz kolejny zresztą, władze naszego miasta nie zauważają tak ważnych świąt i nowego gryfickiego pomnika. Nie zauważyły potrzeby zaangażowania się w obchody. Zauważyły za to



i bardzo okazałe obchodzą „Dzień Zwycięstwa”. Można tylko zapytać z „małym” niedowierzaniem - czy jego i jakiego zwycięstwa? Zwycięstwa ZSRR, bo chyba nie Polski. Jak okupację radziecką jakkolwiek zakamuflowaną (PRL) można nazywać początkiem zwycięstwa? Jak powyższe wydarzenia mają się do faktu, że w 1990 r. zniesiono w

wolnej Polsce proradzieckie obchody Dnia Zwycięstwa? Widać gryficka władza wciąż nie dostrzega, że po przełomie 1989/90 coś się jednak zmieniło i przewodnia rola PZPR jest już historią.

Jak już jesteśmy w nastroju tamtych czasów, przypomnę tylko jeden z dowcipów - absurdów PRL.

Kolega inteligent pyta kolege

robotnika. - *Czym się różni pochód 1 majowy obecny od przedwojennego?*

- *Przed II wojną światową w manifestacjach brali udział ci, którzy się nie bali, a teraz na pochód chodzą ci, którzy się boją!*

**Grzegorz Burcza** - przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic.

## „Galeria Jednego Obrazu” w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury

### W ogrodzie Anny Golczyk

W „Galerii Jednego Obrazu” można obejrzeć obraz „W moim ogrodzie...” autorstwa Anny Golczyk. Autorka jest mieszkanką Gąbina.

Ta pełna blasku i kolorów kompozycja ukazuje pełnię lata „W moim ogrodzie...”

Anna Golczyk tworzy ten poemat o letnim ogrodzie haftem wstążeczkowym. Białe - żółte gwiazdy margerytek, szafirki i pnące się ku górze wytworne malwy - tworzą zaskakującą scenę sielanki. Imponujących rozmiarów drzewo dopełnia malowniczości i magii ogrodu. Letni koncert barw, szept liści i śpiew ptaków snuje opowieść o lecie.

Pani Anna od 1998 roku uczestniczy w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Trzebiatowie. Chętnie wyszywa serwety wyszukanyymi w hafciarstwie technikami.



Zapraszamy do pałacowej Czytelni Głównej. *L. Herman*

## Radni dali pieniądze, tylko nie bardzo wiadomo komu i kto je później rozliczy

### Co to jest WOPR w Gryficach?

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009”, to taki program, w którym wiele „problemów” się zmieści. Na ostatniej sesji ustalono: „Dofinansowanie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gryficach w szkoleniu młodzieży naszej gminy na ratowników WOPR”. Środki na wykonanie tego zadania to kwota - 5 tys. zł.

Pytania do radnych Rady Miejskiej: - gdzie swoją siedzibę ma WOPR i jakim dysponuje sprzę-

tem? Kto wchodzi w skład zarządu i kiedy było jakiegokolwiek zebranie sprawozdawczo-wyborcze w tej organizacji? Ochotnicze Straże Pożarne każdego roku mają zebranie sprawozdawcze z rocznej działalności. Czy tak samo jest w WOPR? Gdzie można znaleźć sprawozdanie z działalności, protokoły zebrań i rozliczeń finansowych? Na jakich akwenach będzie szkolenie młodzieży na ratowników WOPR? Kto będzie prowadził te szkolenia? Czy ktoś z radnych na komisji zadał powyższe pytania, przyznając z puli budżetu gminy 5 tys. zł? **m**



**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat drawski

Kawalerka do wynajęcia w nowo wybudowanym budynku przy ul. Złocienieckiej w Drawsku Pom. Tel. 604 564 418.

### Powiat łobeski

Lokal użytkowy do wynajęcia w Łobzie, w Resku (centrum). Tel. 091 3976470.

W centrum Łobza ul. Kościelna 6F do wynajęcia lokal pow. 60 m<sup>2</sup> na działalność handlowo-usługową. Niska cena wynajmu. Tel. 601212335.

Sprzedam działki budowlane + media w Zagoździu przy trasie Drawsko-Łobez. 5 km od Drawska. Tel. 696 972 337

Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną o pow. 602 mkw. w Łobzie, ul. Czycibora 2. Cena 58 tys. Tel. 600 295 316 lub 666 839 356.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

### Region

Poszukuję do wynajęcia lokali na sklep o pow. 50 mkw. w miastach powiatowych. Tel. 0507 070 430.

Sprzedam działkę budowlaną 0,15 ha z rozpoczętą budową domu drewnianego w leśnej osadzie. Cena 20.000,00 zł. Tel. 091 395 21 88.

### Powiat gryficki

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 5.082 mkw. z możliwością podziału i częściowej sprzedaży w Płotach przy ul. Łukasiewiczza, Os. przy wyjeździe w kierunku Szczecina. Tel. 515 455 868.

Sprzedam pół domu, parter, o pow. 73 mkw. wraz z działką o pow. 304 mkw. w Gryficach przy ul. 1 Maja 31. Tel. 693 140 441 lub 601 823 831.

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Sprzedam Volvo 340 po kapitalnym remoncie cena do uzgodnienia. Tel. 696 972 337

Reklama  
Tel./fax 091  
3973730

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w centrum Łobza 67 mkw. – 3 pokoje, drugie piętro, przy ul. Wybickiego. Cena do uzgodnienia. Tel. 691 853 909.

### Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509431779.

### Powiat drawski

Drawsko Pom. - sprzedam mieszkanie własnościowe, 4-pokojowe, nowe budownictwo, 3 piętro, c.o. Kuchnia, łazienka, wc, balkon. Ładnie położone, zadbane. Tel. kom: 692-515-479.

## PRACA

### Powiat łobeski

Zatrudnię kierowcę kat. C + E na paszowóz do firmy w Łobzie. Wszelkie informacje tel. 661-879-011.

### Powiat świdwiński

Autoryzowany Partner ORANGE zatrudni Przedstawiciela Handlowego działającego w rejonie Świdwina i okolic. Zgłoszenia proszę kierować na adres: Krzysztof.wisnik@top-orange.pl lub telefonicznie 501626953.

## INNE

### Powiat łobeski

Szukam opiekunki dla dwójki małych dzieci. Łobez tel. 505 972 167.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacysława 2. (kierunek na Dalno) Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Region

**Kupię każdy ciągnik i maszyny rolnicze oraz belarkę. Tel. 607809288.**

Grzejniki panelowe c.o., niemieckie, używane, nowe. Różne rozmiary. Tel. 691 686 772.

Piece gazowe c.o., używane z gwarancją, do mieszkania. Niemieckie - Vaillant. Cena 1200 zł. Tel. 691 686 772.

### Powiat gryficki

Sprzedam meble antyki do renowacji; stół, kredens, komoda. Tel. 783939063.

## ROLNICTWO

### Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, tulin, owies.

**Sami odbieramy. konkurencyjne ceny. szybka płatność.**

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.  
Tel. (91) 43 57 720, (91) 43 141 43.

## Mogilniki do likwidacji

**(REGION). W tym roku mają zostać zlikwidowane wszystkie mogilniki znajdujące się na terenach Agencji Nieruchomości Rolnych.**

Na początku kwietnia br. został podpisany list intencyjny w sprawie likwidacji mogilników w województwie zachodniopomorskim. Sygnatariuszami porozumienia są Oddział Terenowy Agencji Nieruchomości Rolnych w Szczecinie, Zachodniopomorski Urząd Marszałkowski, WFOŚiGW w Szczecinie oraz zainteresowane gminy i starostwa.

W ramach projektu przewiduje się: likwidację odpadów przeterminowanych środków ochrony roślin, likwidację skażonego gazu, trans-

port niebezpiecznych odpadów na specjalne składowiska.

Agencja Nieruchomości Rolnych zobowiązała się do wykonania inwentaryzacji i dokumentacji mogilników znajdujących się w Zasobie Agencji. Już w październiku 2008 r. za kwotę 161 tys. zł. przygotowano dokumentację techniczną. Ocenia się, że szacunkowy koszt fizycznej likwidacji mogilników wraz z niezbędną rekultywacją terenu wyniesie 5,3 mln zł.

Koszty dotyczą likwidacji 7 mogilników położonych w miejscowościach: Nowa Dobrzyca (gm. Resko), Brojce (gm. Brojce), Bądkowo (gm. Płoty), Kołomąc (gm. Gryfice), Wierzbica (gm. Świdwin), Starzyce (gm. Stargard Szczeciński) i Niemierzyn (gm. Świdwin).

Agencja Nieruchomości Rolnych z 39 mogilników zlikwidowała już 32. W pierwszej kolejności dzia-

## USŁUGI

### Powiat łobeski

**Lokal do wynajęcia na komunie, wesela, imprezy okolicznościowe w Łobzie. Tel. 781 933 521.**

**Szybka pożyczka. Łobez, tel. 666063420.**

### Powiat gryficki

Projekty budowlane, adaptacje, kierownictwo budowy, inwentaryzacja. Tel. 785793000.

### Region

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 604 373 143.

Wypożyczalnia przyrządek. Łobez, tel. 503560756.

Garaze blaszane, bramy uchylne - najtaniej. Montaż i dowóz gratis. Tel. 0598 334 536, 605 286 058, 660 385 917.

Wideofilmowanie – Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lano-  
liną. Tel. 0 604 373 143.

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. [www.kontent.com.pl](http://www.kontent.com.pl)

łania te dotyczyły najbardziej niebezpiecznych składowisk.

W mogilnikach przechowywane są przede wszystkim przeterminowane środki chemiczne ochrony roślin, odczynniki chemiczne i opakowania po tych środkach. Mogilniki istniejące w Zasobie Agencji objęte są stałą kontrolą Wojewódzkiej Stacji Ochrony Roślin oraz Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i zabezpieczone zgodnie z wymogami sanitarnymi.

Od 2011 r. planuje się likwidację pestycydowych skażeń terenu spowodowanych przez mogilniki, zagrażających bezpieczeństwu użytkowych wód podziemnych oraz do 2018 r. zakończenie likwidacji zagrożeń powodowanych przez składowiska poprodukcyjnych odpadów pestycydowych. op



## Nowinki z ogrodu



W ogrodzie „japońskim” przybył trzeci most, wylano też dwie podstawy pod altanki, brukarce z ZGK wykładają granitową kostką alejkę w kierunku ul. Jana Dąbskiego.

Plac zabaw dla dzieci cieszy się dużym zainteresowaniem i szkoda,

że już nie zostanie rozbudowany. Problem dobrych placów zabaw dla dzieci będą musiały rozwiązać szkoły podstawowe. Według rządowych projektów każda z takich szkół będzie musiała mieć takie miejsce, w którym 6-latki będą mogły fizycznie się rozwijać.

## Roboty w Parku Miejskim



Na prace związane z renowacją Parku Miejskiego w budżecie Gminy na rok 2009 zabezpieczono sumę 800 tys. zł. W chwili obecnej na alejce w „górce parku” wykonywane są palisady z kołków drewnianych w celu zabezpieczenia przed rozmywaniem skarpy. Taką samą palisadę i w tym samym miejscu wykonano parę lat temu i nic to nie dało. Wody

opadowe i tak znalazły sobie drogę do spływu skarpą. Dlatego dziś z alejki wybierana jest warstwa ziemi i w miejsce ziemi wsypywane jest kamienne kruszywo utwardzone betonem, środkiem przeprowadzono linię z granitowych krawężników. Prace trwają, czy uchronią skarpe przed rozmywaniem? Pokaże czas.

**Ogłoszenia drobne zlecone do Gazety Gryfickiej** ukażą się - w tej samej cenie - także w trzech innych tytułach wydawanych przez nasze Wydawnictwo: Tygodniku Łobeskim, Wieściach świdwińskich i Tygodniku Pojezierza Drawskiego. **Wypełniony kupon należy dostarczyć do redakcji przy ul. Wałowej 8/7; dyżury: poniedziałki, wtorki i środy w godz. 13.00-15.00.** Zapraszamy

### OGŁOSZENIE DROBNE



# KUPON

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

- RUBRYKI
- NIERUCHOMOŚCI
  - MIESZKANIA
  - MOTORYZACJA
  - INNE
  - PRACA
  - NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....1 zł
- druk **pogrubiony**...1,50 zł

**USŁUGI**

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....2 zł + VAT
- druk **pogrubiony**...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena.....Ilość emisji.....Cena łączna.....Data pierwszej emisji.....





# Płockie sukcesy w Niebull

**Z kilkudniową wizytą w partnerskim mieście Niebull, przebywała ekipa płockich lekkoatletów.**

W programie był udział w festynie miejskim, kąpiel „błotna” w Morzu Północnym, spotkanie w RW Niebull z nowymi władzami klubu, wycieczka rowerowa i spotkanie w Ratuszu Miejskim z nowym Przewodniczącym Rady Miejskiej pa-

nem Uwe Christiansenem oraz przedstawicielami Stowarzyszenia Niebull - Płoty.

Podczas spotkań poruszano wiele zagadnień m.in. wymiany uczniów, zawodów szachowych, przyjazdu ekipy Niebull na Bieg Uliczny „o Sztachetkę”. Jednak głównym celem wizyty był udział w jubileuszowej XV edycji Stadtwerkelauf Niebull. Tegoroczny bieg (rozgrywany na dystansach 2,6 km, 5 i 10 km) ukończyło blisko 900 osób z Niemiec, Polski i Danii.

Zawodnicy „Mokasyňa” tradycyjnie mocno zaakcentowali



swoj udział. W biegu na 2,6 km dwie pierwsze zawodniczki na mecie to płotczanki. Pewne zwycięstwo odniosła Żaneta Wysocka, a na drugim miejscu przybiegła Katarzyna Kecler. Bieg na 10 kilometrów to także dominacja Polek. Nasze zawodniczki zajęły w nim całe podium. Zwyciężyła z czasem 21.12 Magdalena Orłowska. Cztery sekundy za Magdą przybiegła Klaudia Kulesza, a tuż za nią z czasem 21.18 bieg ukończyła Patrycja Marciniak. Biorąc pod uwagę specyfikę trasy, uzyskane czasy są bardzo dobre i zaskoczyły też trenera Szymona Keclera,

który także zmagął się z trudami trasy. Nie powtórzył jednak ubiegłorocznego osiągnięcia (w 2008 roku był drugi), tym razem plasując się na 4 miejscu. W biegu na 5 kilometrów w pierwszym tegorocznym starcie po kontuzji, znakomicie zaprezentował się Maciej Twór. Maciek – zwycięzca w 2007 roku XIII edycji biegu w Niebull, poprawił znacznie swoją „życiówkę”. Jednak czas 32 minuty 18 sekund, wystarczył „tylko” do zajęcia 3 miejsca. Maćka wyprzedził Volker Goineau (31.49) i nowy rekordzista trasy – Pascal Dethlefs (31.40). (MAC)

## Mokasyňa Płoty

# Zwycięstwa w Wapnicy

W Wapnicy k/Międzyzdrojów, tuż nad Jeziorem Turkusowym, odbyła się kolejna edycja Wiosennych Biegów Przelajowych. W zawodach tych tradycyjnie wzięła udział ekipa „Mokasyňa” Płoty. Był to już ostatni w tej części sezonu start w przelajach. Wypadł on bardzo okazale.

Prawie wszyscy zawodnicy płockiego klubu zajęli w swoich biegach miejsca na podium. Medalowe żniwo rozpoczęła Aleksandra Kecler, która w rywalizacji dziewcząt klas V–VI wywalczyła drugie miejsce. W biegu gimnazjalistek klas pierwszych najlepiej z płocianek, zajmując trzecie miejsce pobiegła Barbara Pawłowska. Czwartą na mecie była Katarzyna Kecler a piątą Hanna Kulińska.

Wśród gimnazjalistek rocznika 1994 (II klasa) zwyciężyła Aleksandra Zamora, zaś na trzecim miejscu uplasowała się Żaneta Wysocka. Wśród chłopców tego rocznika z dużą przewagą nad następnymi zawodnikami zwyciężył Kajetan Kulesza. W rywalizacji dziewcząt z trzecich klas gimnazjum równych sobie nie miała Magdalena Orłowska. Na drugim miejscu bieg ukończyła Patrycja Marciniak.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwszą lokatę wywalczyła Klaudia Kulesza, na trzecim miejscu przybiegła Katarzyna Kecler, a czwarta była Hanna Kulińska. Dla obu był to drugi bieg – organizator dopuszczał możliwość startu w starszej kategorii. Zresztą z możliwości takiej skorzystały też inne płocianki. W Biegu Open drugie zwycięstwo w zawodach zanotowała Magdalena Orłowska. Patrycja Marciniak zajęła w nim drugie miejsce, a Klaudia Kulesza trzecie. Wśród mężczyzn trzecie miejsce zajął trener płockiej ekipy Szymon Kecler. (MAC)





# Galeria Hosso wspiera Szkołkę Piłkarską „Diego”

Galeria Hosso to kolejny partner i darczyńca Szkołki Piłkarskiej „Diego”, dzięki któremu nasi zawodnicy otrzymali 60 kompletów pięknych dresów z logo szkoły i sponsora. To wsparcie pozwala zawodnikom rozwijać się, godnie reprezentując szkołę na różnorodnych meczach.

Szkołka Piłkarska „Diego” istnieje już ponad dwa lata, zrzeszając młodych adeptów piłki nożnej z gryfickich szkół podstawowych i gimnazjów, a także z okolicznych miejscowości. Swoim zasięgiem staramy się objąć wszystkie dzieci, które chcą poznać tajniki piłki nożnej, a tym samym w sposób ciekawy i dla nich atrakcyjny spędzać wolny czas pod czujnym okiem trenerów.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu trenerów, rodziców oraz wsparciu naszych niestrudzonych



sponsorów możemy się rozwijać, zapewniając zawodnikom niezbędny sprzęt sportowy i odzież (stroje piłkarskie, obuwie do grania oraz dresy). Galeria HOSSO to kolejny sponsor, który nie jest obojętny na dobro dzieci, które są przecież

naszą przyszłością, więc musimy dbać, aby czerpała dobre wzorce. Za wspaniałe dresy serdecznie dziękują zawodnicy, trenerzy oraz rodzice.

Ze sportowym pozdrowieniem trener Wiesław Pietrzak.

## Wyniki i tabele

### V liga

Sparta Gryfice – Kluczewia Stargard 0:0, Osadnik Myślibórz – Stal Lipiany 4:0, Sarmata Dobra – GKS Mierzyn 6:0, Polonia Płoty – Arkonia Szczecin 2:5, Woda-Piast II Rzecko – Kłos Pełczyce 1:4, Sparta Węgorzyno – Mieszko Mieszkowice 0:1, Odra Chojna – Świt Szczecin 2:0, Orzeł Trzcianko-Zdrój – Iskierka Szczecin 7:2.

1. Sarmata Dobra	50	55:26
2. Sparta Gryfice	45	31:25
3. Kluczewia Stargard	42	46:27
4. Arkonia Szczecin	40	39:18
5. Świt Szczecin	37	41:24
6. Kłos Pełczyce	34	33:33
7. GKS Mierzyn	30	38:44
8. Osadnik Myślibórz	30	37:36
9. Orzeł Trzcianko-Z.	30	55:48
10. Woda-Piast II	28	31:45
11. Odra Chojna	27	27:38
12. Sparta Węgorzyno	25	28:33
13. Polonia Płoty	24	27:39
14. Iskierka Szczecin	24	35:52
15. Mieszko M.	22	21:32
16. Stal Lipiany	21	23:47

### Klasa okręgowa

Promień Mosty – Pogoń II Szczecin 2:1, Wicher Brojce – Flota II Świnoujście 2:1, Radovia Radowo Małe – Światowid Łobez 0:4, Pomorzanie Nowogard – Wielgovia Szczecin 9:0, Mewa Resko – Dąbrowia Stara Dąbrowa 2:2, KP Chemik II Police – Korona Stuchowo 4:4, Masovia Maszewo – Ehrle Polska Dobra Szcz. 3:2, Ina Ińsko – Fagus Kołbacz 1:0.

1. Pomorzanie Now.	53	66:16
2. Masovia Maszewo	44	61:38
3. Ehrle Dobra Szcz.	43	52:31
4. Korona Stuchowo	43	50:35
5. KP Chemik II Police	41	52:33
6. Flota II Świnoujście	39	65:44
7. Wicher Brojce	36	45:36
8. Ina Ińsko	34	43:33
9. Pogoń II Szczecin	33	53:40
10. Promień Mosty	32	41:52
11. Mewa Resko	30	21:30
12. Dąbrowia Stara Dąb.	29	38:39
13. Światowid Łobez	24	37:46
14. Fagus Kołbacz	24	30:43
15. Radovia Radowo M.	11	21:90
16. Wielgovia Szczecin	3	18:87

### Klasa A

Pionier Żarnowo – Sowianka Sowno 4:1, Orzeł Prusinowo – Orzeł Łoźnica 1:4, Bałtyk Gostyń – Fala Międzyzdroje 1:1, Iskra Golczewo – Gardominka Mechowo 15:0, Znicz Wysoka Kamińska – Błękitni Trzygłów 5:2, Bizon Cerkwica – Jantar Dziwnów 2:3, Bałtyk Międzyzdrozie – Rega II Trzebiatów 0:5.

1. Orzeł Łoźnica	51	64:19
2. Rega II Trzebiatów	49	47:8
3. Jantar Dziwnów	43	49:26
4. Iskra Golczewo	42	75:28
5. Błękitni Trzygłów	37	41:30
6. Fala Międzyzdr.	34	48:25
7. Pionier Żarnowo	34	50:42
8. Znicz Wysoka Kam.	24	34:44
9. Bałtyk Gostyń	22	35:50
10. Bałtyk Międzyz.	20	26:62
11. Orzeł Prusinowo	19	38:67
12. Sowianka Sowno	18	28:54
13. Bizon Cerkwica	14	33:49
14. Gadominka Mech.	9	21:85

## Trochę inne zajęcia lekcyjne



15 maja, na terenie Miejskiej Strzelnicy w Gryficach przy ul. Niechorskiej, odbyły się zajęcia szkolne dla młodzieży karnickiej szkoły.

Nie było to tylko strzelanie. Ważniejsze miejsce zajęły tematy dbania o środowisko i bezpieczeństwo. Edukacja w zakresie bezpieczeństwa, rozważi i uczenie odpowiedzialności, na długo pozostanie w świadomości uczestników tych zajęć, połączonych później ze strzelaninami z broni dużego kalibru i sztandarowym „Kałachem”.

Nietypowe lekcje zakończyły się pieczeniem kiełbasek na ognisku. Słowa kończące brzmiały „do następnego spotkania” i były wypowiedziane nie tylko przez opiekunów i nauczyciela, ale rozochoczoną młodzież, spragnioną innych terenowych i niekonwencjonalnych spotkań i zajęć. (o)



### 24 kolejka V liga

20 maj - środa

18:00 Kluczewia Stargard – Sparta Węgorzyno  
18:00 Mieszko Mieszkowice – Woda Piast II Rzecko  
18:00 Kłos Pełczyce – Polonia Płoty  
18:00 Arkonia Szczecin – Sarmata Dobra  
18:00 GKS Mierzyn – Odra Chojna  
18:00 Świt Szczecin – Orzeł Trzcianko-Zdrój  
18:00 Iskierka Szczecin – Osadnik Myślibórz  
18:00 Stal Lipiany – Sparta Gryfice

### Klasa okręgowa

20 maj - środa

18:00 Pogoń II Szczecin – KP Chemik II Police  
18:00 Korona Stuchowo – Ina Ińsko  
18:00 Fagus Kołbacz – Masovia Maszewo  
18:00 Ehrle Polska Dobra Szcz. – Mewa Resko  
18:00 Dąbrowa Stara Dąbrowa – Pomorzanie Nowogard  
18:00 Wielgovia Szczecin – Radovia Radowo Małe  
18:00 Światowid Łobez – Wicher Brojce  
18:00 Flota II Świnoujście – Promień Mosty

### Granie w planie



# Dzień otwarty w „Trójce”

**Dzień otwarty szkoły, to radość i zabawa, połączona mimo wszystko z nauką. Temu miały służyć różne konkursy organizowane w ten dzień we wszystkich klasach.**

Dzień otwarty w szkole to dzień, w którym gospodarze szkoły – dzieci, zapraszają nieznajome sobie osoby do swoich klas. W roli przewodników oprowadzają po całej szkole, wyjaśniają skąd na wystawie w holu szkoły tak dużo pucharów, dyplomów i książek pamiątkowych.

To dzięki przewodnikom trafiliśmy do odnowionej małej sali gimnastycznej, by wziąć udział w święcie Niezapominajki, obchodzonym w SP 3 po raz piąty. Dzieciaki z klasy 1-3 ubrane apelowo z niebieskimi kwiatami wpiętymi w bluzeczki, podobnie i jury powołane do oceny czytania tekstu ze zrozumieniem. Jury w składzie: dyr. Zespołu Placówek Oświatowych Roman Łobożewicz, wicedyrektor szkoły Izabela Durbajło oraz Danuta Boroch oceniali sprawiedliwie, wspierane żywiołowym dopingiem zgromadzonych w sali dzieci. Nie podajemy kolejności miejsc zajętych przez



przedstawicieli klas trzecich, bo wszyscy byli wspaniali i wszyscy wiedzieli co mówi mały niebieski kwiatek. A mówi: „nie zapomnij o mnie, o miejscu, w którym mieszkasz i żyjesz, o tradycji, przyrodzie i ludziach”.

Pani Monika Lal dodała: - Chcemy, aby nasze dzieci знаły i podziwiały nasze kwiaty, które spotykamy na polach, na łąkach, w ogrodach – by były wrażliwe na ich piękno, szczególnie zaś na piękno skromnej niezapominajki. I do tego wszystkich zachęcamy: chrońmy nasze kwiaty, kochajmy niezapominajki, kochajmy polską przyrodę.

Święto niezapominajki przygotowały: Monika Lal i Mariola Aniśko.

Po południu do szkoły przyszli rodzice, gdzie w bezstresowej atmosferze mogli zasięgnąć informacji o postępach w nauce swoich dzieci. Był też czas na spotkanie ze sponsorami, którzy pomagają szkole w rozwiązywaniu wielu problemów i którym za naszym pośrednictwem dzieci i młodzież oraz dyrektor szkoły pani Agnieszka Mackojć pragną podziękować za każdą okazaną pomoc, licząc na dalszą owocną współpracę.

Szkołę pomagali i pomagają: burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, starosta powiatu Kazimierz Sać, ks. dziekan Jerzy Sosna, skarbnik Gminy Gryfice Janina Borowiecka, dyr. ZPO Roman Łobożewicz, kierownik PCPR Ewa Godycka, prezes firmy HB INVEST-MANT Hrayr Hovsepjan, firma z Gdańska Cedat, Jarosław Bugowski, Wojciech Pręcerek, Krzysztof Grabowiecki. m

## Malarstwo Jerzego Ściesińskiego w Galerii Feininger w Trzebiatowie

Galeria Feininger w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury prezentuje wystawę „Na styku lądu i morza” Jerzego Ściesińskiego – kołobrzeskigo malarza, wieloletniego dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej w Kołobrzegu, członka Związku Polskich Artystów Plastyków.

Artysta całe swoje dojrzałe życie dzielił pomiędzy twórczość a pracę zawodową. Pasjonowała go praca związana z popularyzacją sztuki. Jak sam mówi temat *nie ma większego znaczenia w sztuce. Istotne są problemy i stany emocjonalne jakie niesie, a także treści i przeżycia jakimi mogą podzielić się z odbiorcą. Inspiracji dostarczało samo życie. Obserwacje z podróży, widok kołobrzeskiej plaży, osobiste przemyślenia i refleksje.*

W Galerii Feininger możemy obejrzeć 38 obrazów (oleje, akwarele), których autor przedstawia formy określające i sugerujące przedmioty realne.



Pan Jerzy uważa, że są one najlepszym nośnikiem problemów i stanów emocjonalnych człowieka: tego związku przyczyn i skutków wpisanego w pole sił lądu i morza. Każdy czas niesie sprawy ludzkie, ale czas napiętej linii styku mórz z lądami niesie ich od pra – czasów najczęściej. I to jest dla mnie mary-

nistyka, którą próbuję realizować w moim malarstwie.

Podczas otwarcia wystawy artyście towarzyszyła małżonka oraz wielu miłośników jego twórczości.

Do Galerii Feininger zapraszamy do 15 czerwca 2009. Istnieje również możliwość zakupu obrazów wraz z katalogiem. mg



**Strażackie ćwiczenia****Ewakuowali oddział okulistyczny**

14 maja odbyły się ćwiczenia praktycznego sprawdzenia warunków i sposobów ewakuacji z oddziału okulistycznego na terenie szpitala w Gryficach.

**Nastoletni złodzieje****Ukradli i chcieli sprzedać**

Gryficy policjanci zatrzymali złodziei blachy ocynkowanej. Okazało się, że to nastoletni mieszkańcy miasta. Dwóm z nich grozi nawet 5 lat więzienia.

W miniony poniedziałek policjanci z KPP Gryfice otrzymali informację, że trzech mężczyzn ukraść blachę ocynkowaną o wartości 622 zł z terenu przy ul. Kamieńskiej w Gryficach.

Mundurowi po otrzymaniu zgło-

sznienia, patrolując ulice miasta zauważyli trzech młodych mężczyzn kierujących się w stronę skupu złomu. Po wylegitymowali okazali się nimi Tomasz K., lat 19, Leszek N., lat 17 oraz 14 latek. Wszyscy to mieszkańcy Gryfic.

Zatrzymanych przewieziono do gryfickiej komendy. Tam młodzi złodzieje usłyszeli zarzut kradzieży. Dwóm podejrzanym grozi do 5 lat więzienia. Natomiast 14-latek odpowie przed sądem dla nieletnich. (kp)

Powiadomienie o zdarzeniu wpłynęło do straży pożarnej w południe. Do akcji zadysponowano cztery samochody pożarnicze. Do czasu przyjazdu straży na miejsce zdarzenia ewakuacją pacjentów i gaszeniem pożaru zajmował się personel szpitala. Po pięciu minutach na miejscu pojawiły się pierwsze zastępy Straży Pożarnej, które zastały pożar na piątej kondygnacji szpitala. Po przybyciu jednostek ratowniczych, zostały zebrane informacje o ilości osób zagrożonych, wyprowadzono wszystkich chodzących pacjentów, a jedną osobę poszkodowaną ewakuowano za pomocą podnośnika SH - 21. Po usunięciu zagrożenia i oddymieniu pomiesz-

czeń, pacjenci mogli wrócić na teren oddziału.

Po ćwiczeniach Komendant Powiatowy PSP wraz z dyrektorką szpitala i załogą biorącą udział w próbnym ewakuacji omówił przebieg ćwiczeń. Wspólnie wyciągnęli wniosek, iż na terenie oddziału powinien być prowadzony na bieżąco monitoring osób wchodzących i wychodzących.

Ćwiczenia te miały na celu praktyczne zastosowanie poznanych metod ewakuacji pacjentów na wypadek wystąpienia realnego zagrożenia oraz zapoznanie z kierunkami dróg ewakuacyjnych i miejscami ewakuacji na zewnątrz szpitala.

(psp)

**Wyrok**

Dnia 29 kwietnia 2009 r. Sąd Rejonowy w Łobzie II Wydział Karny w składzie: Przewodniczący: SSR Sława Miszel Protokolant: Katarzyna Wesoła. Bez udziału Prokuratora, po rozpoznaniu dnia 29.04.2009r. Sprawy

**Mariana Kusyka**

s. Eugeniusza i Wiesławy z d. Cesarz, ur. 19 września 1988 r. w Resku; oskarżonego o to, że: w dniu 16 stycznia 2009 r. około godz. 19.08 w miejscowości Resko na ulicy Dąbrowszczaków kierował na drodze publicznej samochodem ciężarowym marki VW Transporter, o nr rej. ZKL Y258, znajdując się pod wpływem działania środka odurzającego z grupy kannabinoidów w stężeniu 23 ng/ml (dwadzieścia trzy nanogramy w mililitrze) we krwi, tj. o czyn z art. 178a par.1kk.

ORZEKA:

I. Oskarżonego Mariana Kusyka uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu przestępstwa i za to na podstawie art. 178a par. 1 kk w zw. z art. 34 par. 1 i par. 2 kk i art. 35 par. 1 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy ograniczenia wolności zobowiązując go do wykonania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwadzieścia) godzin w stosunku miesięcznym;

II. na podstawie art. 42 par. 2 kk orzeka wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres roku;

III. na podstawie art. 50 kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej;

IV. na podstawie art. 624 par. 1 kpk zwalnia oskarżonego od ponoszenia kosztów sądowych w całości.

**Wyrok**

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 28.04.2009r. Sygn. akt II K 439/09, skazał

**Piotra Grzmila**

na karę 6 miesięcy pozbawienia wolności, której wykonanie zawieszono na okres próby 3 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 5 lat, zarządził podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178a par. 1 kk w zw. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par.2 kk polegające na tym, że w dniu 9.12.2008r. o godz. 00:05 w miejscowości Skrobotowo kierował samochodem osobowym marki Opel Astra o nr rej. ZGYN067 po drodze publicznej w ruchu lądowym w stanie nietrzeźwości, który posiadał w wydychanym powietrzu alkohol w ilości prowadzącej do stężenia 0,59 mg/dm<sup>3</sup>, czym naruszył zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym orzeczony prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach sygn. akt. VI K 454/06 obowiązujący w okresie od 25.11.2006r. do 25.04.2011r.

**TECHNIKA OKIENNA**  
**Selmont** P.P.H.U.  
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:  
**OKIEN I DRZWI PCV**  
**RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice**  
 tel. (091) 384 56 15

Jacht na płozach		Bliska okolica	Siła szamana	Dobry nastrój	Obrady rady
W niej krowy	Znak zodiaku				
			Wiadro		
Dzierżwi lokal		7	Skaleczenie	Mala iskra	Karenina
W poprzek masztu			Kraj Putina		
			Grecki bajkopisarz	Lasso	
6					
Typ "poloneza"	Gaz z reklam			I biust i dekolt	Sprzeciw
	Gat. pszenicy		10	2	
Gwiezdny świat	Szlam	100 cm	Kwintnie raz		8
		5		Rodzaj przewodu	"Nasz" ocean
				21	Mongolski hodowca
Preria w Azji			1	W oknie coli	
Czyn rozpaczy			Marcin Luter		3
Talent to Boży	17		Kurtyzana - dzieło E. Zoli	Nosili ją papieża	13
					18
Pieczara	Zdobi obraz	Pies gończy	Gafa Dla ministra		
			Sznur		
			16	Czubek masztu	12
As wywiadu				Natarcie	
Gra w karty	4			Lin	
					11
Papuga			Afisz		
		19			9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

**NAGRODA**

*Miesięczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”*

Poprawne rozwiązania należy wysłać na adres:  
 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

# Spotkanie autorskie z Arkadiuszem Niemirskim



W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w dniu 12 maja br. miało miejsce niezwykle ciekawe i nieco odmienne od tradycyjnych, spotkanie autorskie z pisarzem p. Arkadiuszem Niemirskim.

Uczestnikami byli uczniowie szóstych klas gryfickich szkół podstawowych. A. Niemirski jest kontynuatorem popularnych książek dla młodzieży ze znanej serii „Pan Samochodzik”, pisze również dla dorosłych. W ostatnich trzech latach powstały 3 różne tytuły: „Zbrodnia prawie doskonała”, „Pojedynek detektywów” oraz „Smaczne Panie Kowalski”.

Podczas spotkania autor opowiadał młodzieży o swojej twórczości literackiej oraz licznych podróżach. Zapoznał ze słynnymi postaciami powieści detektywistycznych na świecie. Całość uzupełniała prezentacja multimedialna z pięknym podkładem muzycznym. Autor z wykształcenia jest biologiem, co miało związek z licznymi podróżami poza granice kraju, a z zawodu dziennikarzem i satyrykiem, co dało się odczuć w trakcie spotkania. Na koniec zaprezentował tekst satyryczny, którym obecnych rozbawił do łez. Dwugodzinne spotkanie trudno było zakończyć, gdyż ustawiła się długa kolejka po autografy. A. Burda

Zapraszamy do składania życzeń okolicznościowych na łamach naszego tygodnika.

**Dyżury w redakcji;**  
 Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
 Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00  
 (wejście od strony muru obronnego)  
 Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730  
**Tel. interwencyjny: 694 089 733**  
 mail: wppp1@wp.pl  
 www.gazetagryficka.go.pl